Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

Divulga a classificação final do Edital de
Processo Seletivo Simplificado nº 198/2025,
visando a contratação temporária para a
função de Professor de Anos Iniciais, que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. A classificação final consta neste edital, como anexo único.

2. No caso de interposição de recurso, em razão da classificação final, o candidato

poderá realizar o protocolo nos dias 07/08/2025 e 08/08/2025, no Centro Administrativo
Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto no Edital de
Processo Seletivo Simplificado n.º 198/2025.

Município de Igrejinha/RS, 06 de agosto de 2025.

 Leandro Marciano Horlle
Prefeito de Igrejinha

Registre-se e publique-se.

Dirceu Valdir Linden Junior
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

1

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

CARGO: Professor Anos Iniciais

Inscrição NOME PONTUAÇÃO COLOCAÇÃO

66 Adriana Izabel Hack 80 1º

31 Ketilin Bastos 80 2º

96 Fabiula Michele Quoos Bredow 80 3º

56 Denise Luiza Jung Wingert Lange 80 4º

88 Francieli Roberta da Silva 80 5º

104 Aline Mariane de Oliveira e Silva 80 6º

102 Tatiane Haubert 80 7º

76 Luana Diel Alves 80 8º

19 Rosimeri Ries 80 9º

20 Bruna Waleska Rosa Delfino 80 10º

114 Lucimara Silveira de Avila Sime 80 11º

41 Adriana de Mattos Sobrinho 80 12º

69 Ana Paula Adamski 80 13º

11 Patrícia Fontoura 80 14º

70 Rosimar Maria de Barcelos 80 15º

90 Adriana Eltz 80 16º

89 Rafaela Cezar 80 17º

23 Eliziane de Aguiar 80 18º

71 Carla Jozyanne da Silva 80 19º

68 Bruna Caroline Brandão Martins 60 20º

05 D’Juliane Fernanda Ferreira Prux 60 21º

52 Ana Paula Kauer 60 22º

94 Naélen Rosa 60 23º

32 Jennifer Isamara Müller 60 24º

08 Andressa Mariana Hugentobler Brentano 60 25º

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

2

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

15 Dulcinéia Moraes de Moura 60 26º

46 Jéssica Lederhos Sanches 60 27º

98 Jean Patrick Vancini da Silva 60 28º

116 Júlia Adolfo 60 29º

04 Isadora Pinto Mayer Postal 60 30º

80 Jéssica Angélica Schilling 60 31º

21 Andrieli Pereira Nugent 60 32º

25 Caroline Aparecida Ludwig 60 33º

49 Nilva Vieira dos Santos 60 34º

30 Estefani Pedroso 60 35º

29 Caula Ribeiro dos Santos 60 36º

115 Rosa Clair Rolim 60 37º

39 Marcia Santos da Rosa 60 38º

105 Gislaine da Silva Griffante 60 39º

103 Aline Bueno Franco 60 40º

53 Andrieli Valeska da Silva Prado 60 41º

17 Erica Oliveira de Souza 60 42º

24 Maria Angélica dos Santos Podlasinski 60 43º

22 Lia Joice Galhardo da Silva 60 44º

97 Nathiane Camargo Silveira 60 45º

59 Taís Vaciele Roberto Michaelsen  60 46º

91 Tais da Silva Bragança 60 47º

34 Carolina Elidiane de Almeida 60 48º

18 Jéssica Rosa da Silva 60 49º

123 Thais Nunes Vargas 60 50º

54 Franciele Caroline Grafen Correia 60 51º

108 Daiane Cristina da Silva Corrêa 60 52º

50 Francieli Terezinha Alessi 60 53º

33 Tainá Coelho Ribeiro 60 54º

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

3

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

64 Bruna Carolina Moreira Andrioli 60 55º

81 Vera Lucia Soares Ludvig 60 56º

26 Claudia Adriane da Silva Prado 60 57º

10 Elisandra da Silva Mendes 60 58º

07 Raissa Rutsatz Marco 60 59º

48 Ana Paula Rodrigues Tavares 60 60º

86 Sandra Beatriz Prati Gaier 60 61º

78 Patrícia Suelen David Machado 60 62º

112 Daiane de Sá Santos 60 63º

47 Miriane Muniz de Almeida 60 64º

93 Franciele Palharini de Mattos 60 65º

01 Kamila Aline Hartk 60 66º

14 Nadine Chamaique da Fontoura Tavares 60 67º

84 Vera Regina Silva de Brito 60 68º

87 Kathleen dos Santos Schaefer 60 69º

63 Catiele Lino de Souza 60 70º

61 Karen Mariele Larré Rodrigues 60 71º

37 Jociara Miranda 60 72º

28 Adriana Tais Almeida 60 73º

55 Giovana Oliveira da Silveira Correa 60 74º

121 Rosana Aparecida Alves 60 75º

110 Bruna Patrícia Beck 60 76º

99 Lidiane Santos da Silva 60 77º

109 Jéssica Maria Potrich 60 78º

57 Elisandra Carina Machado 60 79º

45 Itamara Maria Teixeira 60 80º

67 Francielen Feiten 60 81º

75 Carine de Oliveira Lehn 60 82º

73 Bruna Rafaela Rodrigues da Silva 60 83º

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

4

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

27 Ibraima Simeia de Souza Martins 60 84º

113 Marclei Henkel 50 85º

111 Paloma Gabriela Corrêa 40 86º

92 Bianca Aparecida Schunck 40 87º

100 Rosane Groeff 40 88º

09 Márcia Helena da Roza Machado 40 89º

83 Alice Cecília Fischer 40 90º

79 Josiane Dias dos Santos 40 91º

38 Carla Camargo Simões 40 92º

40 Bruna Francieli da Silva Szulczewski 40 93º

82 Silvana da Silva Ramos 40 94º

44 Maico Gutierre de Souza Freiberger 40 95º

101 Leonice Maidana Paulus 40 96º

120 Andréa Cavallin Jungton 40 97º

74 Mona Moura Jereissati de Castilhos 40 98º

85 Adriana de Oliveira 40 99º

16 Eunice Alves da Silva 40 100º

35 Andréia Regina da Rosa de Oliveira 40 101º

118 Jessica Caroline Nascimento da Silva 40 102º

65 Graziane Chiapinotto Eitelvan 40 103º

42 Gláucia Araújo Souza 40 104º

122 Débora de Matos dos Santos 40 105º

62 Géssica Samanta da Rosa 30 106º

60 Lucélia Adriana Coelho 20 107º

36 Regina Rodrigues da Rosa 20 108º

58 Edina Pérola Vogt 20 109º

43 Rosemeri Maria Bettinger 20 110º

13 Josieli Castro Rodrigues 20 111º

117 Fernanda Giotti Pereira 20 112º

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

5

Município de Igrejinha
Estado do Rio Grande do Sul

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

95 Claudineia de Araújo 20 113º

12 Carolina Dias Lemos 20 114º

77 Lais Fernanda Ramos de Souza 0 115º

06 Angelica dos Santos Angler 0 116º

02 Jenifer Pospichil Alves 0 117º

03 Jociliane de Castro 0 118º

______________
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 221/2025

Av. Ildo Meneghetti, nº 757 - Bairro 15 de Novembro - CEP: 95650-000 - Igrejinha/RS | Fone: 51-3549-8600
gabinete@igrejinha.rs.gov.br

6